
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

от 24 июня 2014 года                                                                                  № 132 

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в решение Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 28 сентября 2007 года №410 «О порядке 

назначения и проведения собраний граждан на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции 

решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 26 июля 2011 года №613) 

 

 

В целях приведения правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик в соответствие с 

действующим  законодательством,  руководствуясь  Федеральным  законом от 

6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления  в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона 

от 27  мая  2014  года  №136-ФЗ),  Законом  Краснодарского  края от 7 июня 

2004  года  №717-КЗ   «О местном   самоуправлении   в   Краснодарском крае» 

(в редакции Закона Краснодарского края от 2 апреля 2013 года №2677-КЗ), 

статьями  7,  26, 68 Устава муниципального образования город-курорт 

Геленджик,   Дума   муниципального   образования   город-курорт  Геленджик  

р е ш и л а: 

1.Внести в решение Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 28 сентября 2007 года №410 «О порядке назначения и 

проведения собраний граждан на территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 26 июля 2011 года №613) следующие 

изменения: 

1) в пункте 3 решения слово «(Расторгуев)» заменить словом 

«(Димитриев)»; 

2)пункт 1.5 приложения к решению считать пунктом 1.4 и дополнить 

его абзацем следующего содержания: 

«Собрание граждан по вопросам организации и осуществления 

территориального общественного самоуправления считается правомочным, 

если в нем принимает участие не менее одной трети жителей соответствующей 

территории, достигших 16-летнего возраста»; 



2 

 

3) пункт 2.9 приложения к решению исключить. 

2.Настоящее решение опубликовать в Геленджикской городской газете 

«Прибой». 

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик                                                В.А.Хрестин 

 

 

Заместитель председателя Думы  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик                       О.М.Перетурина 


